
Ergebnisse

Österreichische Staatsmeisterschaft 20 km Straßengehen u.
Österr. Meisterschaften 10/5/3 km Straßengehen 2014

Redlham/OÖ am 21.09.2014

20 km Straßengehen Männer, Internationale Wertung
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 2017 Erent Bruno 1990 AK Agram CRO 1:40:24,00
2. 2003 Kropik Franz 1968 LCC Wien AUT 1:53:25,00
3. 2001 Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:56:08,99
4. 2002 Brzezowsky Roman 1964 HSV Wien/Laufsport AUT 1:56:17,64
5. 2012 Maier Alexander 1973 DSG Volksbank Wien AUT 2:03:56,19
6. 2005 Niestelberger Ludwig 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:05:33,40
7. 2006 Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:06:11,00
8. 2019 Kiepert Horst 1951 MBB-SG Augsburg GER 2:12:12,70
9. 2015 Sacher-Toporek Paul 1962 DSG Volksbank Wien AUT 2:12:32,10

10. 2007 Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik AUT 2:12:52,10
11. 2013 Miletic Michael 1968 LCC Wien AUT 2:19:31,60
12. 2016 Strieder Hermann 1941 TV Spittal 1872 AUT 2:20:31,20
13. 2008 Brouschek Gerhard 1954 LCC Wien AUT 2:21:58,40
14. 2009 Angerer Karl 1942 LAC Amateure Steyr AUT 2:26:31,10
15. 2011 Michlfeit Rudolf 1946 DSG Volksbank Wien AUT 2:29:03,10
16. 2014 Molisch Herbert 1935 ÖTB Wien AUT 2:31:05,00

Österr. Staatsmeisterschaft 20 km Straßengehen Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 2003 Kropik Franz 1968 LCC Wien AUT 1:53:25,00
2. 2001 Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:56:08,99
3. 2002 Brzezowsky Roman 1964 HSV Wien/Laufsport AUT 1:56:17,64
4. 2012 Maier Alexander 1973 DSG Volksbank Wien AUT 2:03:56,19
5. 2005 Niestelberger Ludwig 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:05:33,40
6. 2006 Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:06:11,00
7. 2015 Sacher-Toporek Paul 1962 DSG Volksbank Wien AUT 2:12:32,10
8. 2007 Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik AUT 2:12:52,10
9. 2013 Miletic Michael 1968 LCC Wien AUT 2:19:31,60

10. 2016 Strieder Hermann 1941 TV Spittal 1872 AUT 2:20:31,20
11. 2008 Brouschek Gerhard 1954 LCC Wien AUT 2:21:58,40
12. 2009 Angerer Karl 1942 LAC Amateure Steyr AUT 2:26:31,10
13. 2011 Michlfeit Rudolf 1946 DSG Volksbank Wien AUT 2:29:03,10
14. 2014 Molisch Herbert 1935 ÖTB Wien AUT 2:31:05,00

Österr. Meisterschaft 20 km Straßengehen Mannschaft Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Nat. Zeit

1. SVS-Leichtathletik Ludwig Niestelberger, Johann Siegele, Wilfried Siegele AUT 06:24:36
2. LCC Wien Kropik Franz, Michael Miletic, Gerhard Brouschek AUT 06:34:55
3. DSG Volksbank Wien Alexander Maier, Paul Sacher-Toporek, Rudolf Michlfeit AUT 06:45:31



20 km Straßengehen Wiener Landesmeisterschaft Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 2003 Kropik Franz 1968 LCC Wien AUT 1:53:25,00
2. 2002 Brzezowsky Roman 1964 HSV Wien/Laufsport AUT 1:56:17,64
3. 2012 Maier Alexander 1973 DSG Volksbank Wien AUT 2:03:56,19
4. 2015 Sacher-Toporek Paul 1962 DSG Volksbank Wien AUT 2:12:32,10
5. 2013 Miletic Michael 1968 LCC Wien AUT 2:19:31,60
6. 2008 Brouschek Gerhard 1954 LCC Wien AUT 2:21:58,40
7. 2011 Michlfeit Rudolf 1946 DSG Volksbank Wien AUT 2:29:03,10
8. 2014 Molisch Herbert 1935 ÖTB Wien AUT 2:31:05,00

Wiener Meisterschaft 20 km Straßengehen Mannschaft Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Nat. Zeit

1. LCC Wien Kropik Franz, Michael Miletic, Gerhard Brouschek AUT 06:34:55
2. DSG Volksbank Wien Alexander Maier, Paul Sacher-Toporek, Rudolf Michlfeit AUT 06:45:31

20 km Straßengehen Oberösterr. Landesmeisterschaft Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 2009 Angerer Karl 1942 LAC Amateure Steyr AUT 2:26:31,10

20 km Straßengehen Steirische Landesmeisterschaft Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 2001 Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:56:08,99

20 km Straßengehen Niederösterr. Landesmeisterschaft Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 2005 Niestelberger Ludwig 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:05:33,40
2. 2006 Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:06:11,00
3. 2007 Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik AUT 2:12:52,10

20 km Straßengehen Kärntner Landesmeisterschaft Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 2016 Strieder Hermann 1941 TV Spittal 1872 AUT 2:20:31,20

20 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Männer
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

Klasse M 40

1. 2012 Maier Alexander 1973 DSG Volksbank Wien AUT 2:03:56,19



Klasse M 45

1. 2003 Kropik Franz 1968 LCC Wien AUT 1:53:25,00
2. 2001 Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:56:08,99
3. 2013 Miletic Michael 1968 LCC Wien AUT 2:19:31,60

Klasse M 50

1. 2002 Brzezowsky Roman 1964 HSV Wien/Laufsport AUT 1:56:17,64
2. 2015 Sacher-Toporek Paul 1962 DSG Volksbank Wien AUT 2:12:32,10

Klasse M 55

1. 2007 Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik AUT 2:12:52,10

Klasse M 60

1. 2008 Brouschek Gerhard 1954 LCC Wien AUT 2:21:58,40

Klasse M 65

1. 2005 Niestelberger Ludwig 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:05:33,40
2. 2006 Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:06:11,00
3. 2011 Michlfeit Rudolf 1946 DSG Volksbank Wien AUT 2:29:03,10

Klasse M 70

1. 2016 Strieder Hermann 1941 TV Spittal 1872 AUT 2:20:31,20
2. 2009 Angerer Karl 1942 LAC Amateure Steyr AUT 2:26:31,10

Klasse M 75

1. 2014 Molisch Herbert 1935 ÖTB Wien AUT 2:31:05,00

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1005 Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall HUN 51:18,84
2. 1015 Ungerböck Lena 1997 DSG Volksbank Wien AUT 53:03,94
3. 1008 Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Packaging AUT 1:01:32,45
4. 1006 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging AUT 1:02:27,26
5. 1007 Grolig Dorothea 1951 DSG Volksbank Wien AUT 1:06:01,25
6. 1018 Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging AUT 1:11:12,27
7. 1009 Schwantzer Monika 1955 UAB Athletics AUT 1:14:24,66
8. 1010 Michlfeit Karmella 1949 DSG Volksbank Wien AUT 1:14:45,20
9. 1011 Konrad Christine 1956 FC Donald St.Ruprecht AUT 1:17:54,91

10. 1014 Radziewinska Urszula 1972 S.C. Hakoah POL 1:19:38,22
11. 1012 Burst Doris 1971 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:19:43,25

Österr. Meisterschaft 10 km Straßengehen Mannschaft Frauen
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Nat. Zeit

1. DSG Volksbank Wien Lena Ungerböck, Dorothea Grolig, Karmella Michlfeit AUT 03:13:50
2. LCAV Jodl Packaging  Andrea Scheibl, Andrea Zirknitzer, Laura Trauner AUT 03:15:12



10 km Straßengehen Wiener Landesmeisterschaft Frauen
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1015 Ungerböck Lena 1997 DSG Volksbank Wien AUT 53:03,94
2. 1007 Grolig Dorothea 1951 DSG Volksbank Wien AUT 1:06:01,25
3. 1009 Schwantzer Monika 1955 UAB Athletics AUT 1:14:24,66
4. 1010 Michlfeit Karmella 1949 DSG Volksbank Wien AUT 1:14:45,20
5. 1014 Radziewinska Urszula 1972 S.C. Hakoah POL 1:19:38,22

Wiener Meisterschaft 10 km Straßengehen Mannschaft Frauen
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Nat. Zeit

1. DSG Volksbank Wien Lena Ungerböck, Dorothea Grolig, Karmella Michlfeit AUT 03:13:50

10 km Straßengehen Oberösterr. Landesmeisterschaft Frauen
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1008 Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Packaging AUT 1:01:32,45
2. 1006 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging AUT 1:02:27,26
3. 1018 Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging AUT 1:11:12,27

10 km Straßengehen Steirische Landesmeisterschaft Frauen
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1011 Konrad Christine 1956 FC Donald St.Ruprecht AUT 1:17:54,91
2. 1012 Burst Doris 1971 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:19:43,25

10 km Straßengehen Niederösterr. Landesmeisterschaft Frauen
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1005 Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall HUN 51:18,84

10 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Frauen
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

Klasse W 40

1. 1014 Radziewinska Urszula 1972 S.C. Hakoah POL 1:19:38,22
2. 1012 Burst Doris 1971 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:19:43,25

Klasse W 55

1. 1006 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging AUT 1:02:27,26
2. 1009 Schwantzer Monika 1955 UAB Athletics AUT 1:14:24,66
3. 1011 Konrad Christine 1956 FC Donald St.Ruprecht AUT 1:17:54,91

Klasse W 60

1. 1007 Grolig Dorothea 1951 DSG Volksbank Wien AUT 1:06:01,25

Klasse W 65

1. 1010 Michlfeit Karmella 1949 DSG Volksbank Wien AUT 1:14:45,20



Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen U20 Männl.
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1004 Thallinger Eric 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 1:04:47,58
2. 1016 Telfser Tom 1998 Zehnkampf-Union AUT 1:07:04,86
3. 1001 Dallinger Christoph 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 1:07:55,38
4. 1003 Mayr Andreas 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 1:09:52,86

Oberösterr. Meisterschaft 10 km Straßengehen U20 Männl.
Datum: 21.09.2014 Beginn: 13:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1004 Thallinger Eric 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 1:04:47,58
2. 1016 Telfser Tom 1998 Zehnkampf-Union AUT 1:07:04,86
3. 1001 Dallinger Christoph 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 1:07:55,38
4. 1003 Mayr Andreas 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 1:09:52,86

5 km Straßengehen Frauen, Internationale Wertung
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 503 Golobić Antonela 1997 AK Agram CRO 28:26,8
2. 505 Unterholzner Maria 1968 SpVgg Niederaichbach GER 29:54,0
3. 502 Bachl Christina 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 30:29,2

501 Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging AUT Abg.
504 Schmid-Schutti Paulina 1997 Zehnkampf-Union AUT Abg.

Österreichische Meisterschaft 5 km Straßengehen U20 Weibl.
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 502 Bachl Christina 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 30:29,2
501 Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging AUT Abg.
504 Schmid-Schutti Paulina 1997 Zehnkampf-Union AUT Abg.

Oberösterr. Meisterschaft 5 km Straßengehen U20 Weibl.
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 502 Bachl Christina 1998 LCAV Jodl Packaging AUT 30:29,2
501 Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging AUT Abg.
504 Schmid-Schutti Paulina 1997 Zehnkampf-Union AUT Abg.

3 km Straßengehen Männer, Internationale Wertung
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 314 Rožman Bruno 2001 AK Agram CRO 16:13,33
2. 313 Međimorec Maksimilijan 2000 AK Agram CRO 16:33,95
3. 312 Reiser Moritz 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 17:29,78
4. 309 Bruderhofer Dominik 2000 LCAV Jodl Packaging AUT 18:01,33
5. 311 Mayr David 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:03,17
6. 310 Neuhuber Johannes Theo 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:12,83



Österreichische Meisterschaft 3 km Straßengehen U16 Männl.
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 312 Reiser Moritz 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 17:29,78
2. 309 Bruderhofer Dominik 2000 LCAV Jodl Packaging AUT 18:01,33
3. 311 Mayr David 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:03,17
4. 310 Neuhuber Johannes Theo 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:12,83

Oberösterr. Meisterschaft 3 km Straßengehen U16 Männl.
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 312 Reiser Moritz 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 17:29,78
2. 309 Bruderhofer Dominik 2000 LCAV Jodl Packaging AUT 18:01,33
3. 311 Mayr David 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:03,17
4. 310 Neuhuber Johannes Theo 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:12,83

3 km Straßengehen Frauen, Internationale Wertung
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 307 Bižić Aleksandra Stefany 1999 AK Agram CRO 16:20,14
2. 308 Livakovic Josipa 2001 AK Agram CRO 17:12,69
3. 301 Oberndorfer Lisa 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 18:03,83
4. 305 Kolb Julia 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 22:03,83
5. 306 Thaller Hannah 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:04,45
6. 304 Brandmair Marlene 2000 LCAV Jodl Packaging AUT 24:39,98

Österreichische Meisterschaft 3 km Straßengehen U16 Weibl.
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 301 Oberndorfer Lisa 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 18:03,83
2. 305 Kolb Julia 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 22:03,83
3. 306 Thaller Hannah 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:04,45
4. 304 Brandmair Marlene 2000 LCAV Jodl Packaging AUT 24:39,98

Oberösterr. Meisterschaft 3 km Straßengehen U16 Weibl.
Datum: 21.09.2014 Beginn: 12:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 301 Oberndorfer Lisa 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 18:03,83
2. 305 Kolb Julia 1999 LCAV Jodl Packaging AUT 22:03,83
3. 306 Thaller Hannah 2001 LCAV Jodl Packaging AUT 22:04,45
4. 304 Brandmair Marlene 2000 LCAV Jodl Packaging AUT 24:39,98


